exemplis virtutum instruerent, et scripluras imponerent. Omnes ergo tales

bonorandi sunt, et invocandi, el eis serviendurn est, quos omnipotens Dens

taliler bonoravif.

Jjjnfiu, öcf*. b. .Rfijcv. II. 22
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Entfernung fo grojj ifr? können fte il>ve greiiben »er;

lafieit unb unterbeffen boren, mae auf (Jrbett gefd)iel)t?

Antwort. 2luS SKattl). 18, 10. erhellt auöbrücflid), baß

bie tilget im Gimmel ©Ott fefyen unb bie SDfenfd>cu auf Erben

bewachen. 3a, inbem fte ©ort fcl)cit, fel)en fte Meö in ©ort

nach bem Sttaaß ibrer Empfänglicbjetr, fo weit es> ©oft unb tyv

Sjeil betrifft
1
). Sa ferner ba$ 2Biffeu ein 33orsttg ber oernunf;

rigen Natur tft, fo würbe barauS, wenn bie ^eiligen im Gimmel

n\d)t wüßten, waß mit utiö auf Erben geflieht, folgen, baß bie

"öerbammten fcollfommeuer waren alö bie Erlbeten. 25entt jener

reiche SDiann erinnert ftd) unter ben unauelbfd)ltd;eii glammen ber

Jpölle, baß er nod; fünf SSrüber in feineg 93aterg Jpaufe habe 2),

©o erinnern ftd) bie Jpeiligen im Jpimmel tl)re<? auf Erben »er;

goffeueu S3lttteg (£>ffenb. 6.). 2ß<»6 beuf|t bu ferner »Ott bem

Propheten 2)at»ib, ber fo oft' bie Engel 311m £ob unb 2(nbetting

©otteg aufruft, wenn biefe uidEjtö ba&on wiffen? £abei |tel)t

bat? nidjt entgegen, baß er aud) unvernünftige Kreaturen, ©oiuie,

9)?onb unb ©ferne, jum ?ob ©otteö aufruft, benn irrationabiles

creaturae laudant Dominum ex insita eis nalurali virtute: sed ratio-

nales ex arbitrii übertäte.

©ieß. beftätigt aud) bie ©d;rift, j. 25. ü!uc. 15. [Si gaudent

Angeli de nobis poenitentihus , sciunt utique poenitere nos. Nihil

1) 33erg(. aud; sflanus a. a. £). f. 255 .~
. . Sed Gregorii authoritas

qua dicitur, Quid non vident, qui videnlem oinuia vident'? huic

opinioni obviare videtur; sed hujus authoritatis sensus est: Quid non vi-

dent, subaudi, de iis quae pertinent ad enrum salutein, quasi dicat omnium

cognitionem liabent quae pertinent ad eorum salutem. Kon quod omnia sciant,

sed ea quae scire est de eorum salute, ut haec universitas sit aecommoda.

non vaga.

2) Refut. in Max. Bibl. XXV. f. 303. Patet ergo, quod tarn reprobi,

quam electi cognoscunt, differenler tarnen, quia electi in verbo, reprobi e%

nalurali discursu. Dives enim, cum nec vidisset fratres suos quinque in

Abrahae sinu, nec apud se in inferno, ergo cognovit eos adhuc esse in pa-

terna domo. Dictus est autem infernus terra oblivionis, quia etsi quae-

dam sciuntur, ut praemissum est, hoc tarnen solum est ad majorem poeuam